17 PSA (homens a partir de 50 anos) 76 Exame 

18 
Serviços administrativos, inclusive emissão de relatórios e 
coleta de materiais para exames 

12 Mensal 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O preço total da contratação foi estimado em R$ 90.394,00 (noventa mil trezentos e noventa e 
quatro reais), através de pesquisa de preços junto ao mercado especializado local, utilizando a 
planilha de custo e formação de preço abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 Hemograma completo 351 Exame R$ 12,00 R$ 4.212,00